



新威國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
股份代號：00058

中期報告

2011

未經審核中期業績

新威國際控股有限公司(「本公司」)董事會公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年三月三十一日止六個月(「期間」)之未經審核綜合業績，連同去年同期比較數字載列如下：

簡明綜合收益表

		(未經審核)	
		截至三月三十一日止六個月	
	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收入	3	483,057	398,496
銷售成本		(470,969)	(387,064)
毛利		12,088	11,432
其他收入		10,362	7,160
銷售及分銷成本		(9,754)	(8,168)
行政開支		(32,876)	(35,547)
其他營運開支		(2,412)	(10,139)
經營虧損		(22,592)	(35,262)
融資成本		(3,812)	(2,864)
分佔一家共同控制企業(虧損)/溢利		(1,278)	310
除稅前虧損	4	(27,682)	(37,816)
所得稅	5	—	(120)
本公司擁有人應佔期內虧損		(27,682)	(37,936)
中期股息	6	無	無
本公司擁有人應佔每股虧損	7		
— 基本		(3仙)	(4仙)
— 攤薄		(3仙)	(4仙)

簡明綜合全面收入報表

	(未經審核)	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本公司擁有人應佔期間之虧損	(27,682)	(37,936)
期間其他全面收入／(虧損)(扣除稅項)		
換算海外業務財務報表匯兌差額	19,926	3,051
因可供出售投資公平值變動產生之收益／(虧損)	180	(989)
本公司擁有人期間應佔全面虧損總額	<u>(7,576)</u>	<u>(35,874)</u>

簡明綜合財務狀況報表

		(未經審核) 二零一一年 三月三十一日 千港元	(經審核) 二零一零年 九月三十日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		434,605	444,565
投資物業		49,617	48,404
預付土地租賃款項		70,817	69,801
於一家共同控制企業之權益		13,918	14,840
可供出售投資		7,205	7,025
購買物業、廠房及設備所支付訂金		8,195	651
		584,357	585,286
流動資產			
存貨		268,038	285,896
貿易應收款項	9	169,248	196,409
預付款項、訂金及其他應收款項		58,312	58,523
已抵押定期存款		59,637	27,058
可退回稅項		80	80
現金及現金等值項目		69,251	71,751
		624,566	639,717
流動負債			
貿易應付款項	10	127,025	145,110
應計負債及其他應付款項		44,015	39,081
應付一名董事款項		-	293
應付一家共同控制企業款項		227	22
計息銀行借貸		179,853	172,573
應付稅項		25,286	30,028
		376,406	387,107
流動資產淨值		248,160	252,610
資產總值減流動負債		832,517	837,896
非流動負債			
遞延稅項負債		27,168	26,963
長期服務金撥備		656	690
		27,824	27,653
資產淨值		804,693	810,243
資本及儲備			
股本	11	101,600	101,600
儲備		703,093	708,643
權益總額		804,693	810,243

簡明綜合股本變動表概要－未經審核

截至二零一一年三月三十一日止六個月

	股份			股本購回	認股權		匯兌波動		公平值		總計
	股本	溢價賬	繳入盈餘	儲備	儲備	重估儲備	儲備	儲備基金	儲備	保留溢利	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一零年十月一日	101,600	177,325	56,471	509	2,007	72,294	189,565	12,928	867	196,677	810,243
換算海外業務財務報表											
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	19,926	-	-	-	19,926
因可供出售投資公平值											
變動產生之收益	-	-	-	-	-	-	-	-	180	-	180
期間其他全面收入總額	-	-	-	-	-	-	19,926	-	180	-	20,106
期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(27,682)	(27,682)
期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	19,926	-	180	(27,682)	(7,576)
記賬分配認股權	-	-	-	-	2,026	-	-	-	-	-	2,026
於二零一一年											
三月三十一日	101,600	177,325	56,471	509	4,033	72,294	209,491	12,928	1,047	168,995	804,693

簡明綜合股本變動表概要－未經審核

截至二零一零年三月三十一日止六個月

	股份			股本購回	認股權	匯兌波動			公平值		總計
	股本	溢價賬	繳入盈餘	儲備	儲備	重估儲備	儲備	儲備基金	儲備	保留溢利	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零九年十月一日	101,600	177,325	56,471	509	-	45,174	176,457	12,928	1,803	233,390	805,657
換算海外業務財務報表											
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	3,051	-	-	-	3,051
因可供出售投資公平值											
變動產生之收益	-	-	-	-	-	-	-	-	(989)	-	(989)
期間其他全面收入											
／(虧損)總額	-	-	-	-	-	-	3,051	-	(989)	-	2,062
期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(37,936)	(37,936)
期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	3,051	-	(989)	(37,936)	(35,874)
記賬分配認股權	-	-	-	-	2,019	-	-	-	-	-	2,019
於二零一零年											
三月三十一日	101,600	177,325	56,471	509	2,019	45,174	179,508	12,928	814	195,454	771,802

簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
經營業務產生現金淨額	28,761	1,834
投資活動所用現金淨額	(44,821)	(15,098)
融資活動產生現金淨額	3,181	63,058
現金及現金等值項目(減少)/增加淨額	(12,879)	49,794
期初之現金及現金等值項目	71,751	98,728
外幣匯率變動之影響淨額	10,379	(1,654)
期終之現金及現金等值項目	69,251	146,868
現金及現金等值項目結餘分析		
現金及銀行結餘	69,251	146,868

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準及主要會計政策

1.1 編製基準

本集團之簡明綜合中期財務報表乃遵照香港會計師公會所頒佈香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則附錄16之披露規定而編製。此簡明綜合財務報表未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

除採用以下適用於本集團及於本期間生效之新訂及經修訂香港會計準則、香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及詮釋(以下統稱「新訂及經修訂香港財務報告準則」)外，編製此等簡明綜合中期財務報表所採用編製基準及會計政策與編製本集團截至二零一零年九月三十日止年度全年財務報表(「二零一零年年報」)所採用者一致。

1.2 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團已採納以下於本會計期間首次生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則(修訂)	香港財務報告準則之改進
香港會計準則第32號(修訂)	供股分類
香港財務報告準則第1號(修訂)	首次採納者之額外豁免
香港財務報告準則第1號(修訂)	首次採納者有關香港財務報告準則第7號披露比較資料之有限豁免
香港財務報告準則第2號(修訂)	集團現金結算股份付款交易
香港詮釋第4號	租賃—釐定香港土地租賃之期限
香港詮釋第5號	借款人對載有按要求還款條文之有期貸款分類

採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團目前或過往會計期間之簡明綜合中期財務報表並無構成重大影響。

1. 編製基準及主要會計政策(續)

1.2 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

本集團並無提早應用以下已頒佈但未於二零一零年十月一日開始之會計年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則(修訂)	對香港會計準則第1及34號、香港財務報告準則第1及7號以及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號之修訂，作為二零一零年所頒佈香港財務報告準則之改進之一部分 ¹
香港會計準則第24號(經修訂)	關連方披露 ¹
香港財務報告準則第7號(修訂)	披露－轉讓金融資產 ²
香港財務報告準則第9號	金融工具 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號(修訂)	預付最低資金要求 ¹

¹ 於二零一一年一月一日或其後開始之會計年度生效。

² 於二零一一年七月一日或其後開始之會計年度生效。

³ 於二零一三年一月一日或其後開始之會計年度生效。

香港財務報告準則第9號金融工具引入有關金融資產分類和計量之新規定，並由二零一三年一月一日起生效，可提前應用。該準則規定，屬香港會計準則第39號金融工具：確認及計量範圍以內之所有已確認金融資產均須按攤銷成本或公平值計量。特別是：(1)於目的為結集合約現金流量之業務模式內所持有；及(2)合約現金流量僅為本金及尚未償還本金之利息付款之債務投資，一般按攤銷成本計量。所有其他債務投資及股本投資均按公平值計量。此外，根據香港財務報告準則第9號，股本投資公平值變動一般於其他全面收入中確認，惟股息收入則於損益確認。應用香港財務報告準則第9號可能對本集團金融資產之分類及計量構成影響。

本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對此簡明綜合中期財務報表構成重大影響。

2. 分類資料

經營分類乃根據提供有關本集團各部分資料之內部報告而識別。此等資料乃向主要營運決策人報告，且由其檢討，作為資源分配及表現評核。

本集團已識別下列三個報告分類。此等分類乃獨立管理。

- (a) 電子零部件分類包括設計、開發、製造及銷售電子及相關零部件；
- (b) 電子消費產品分類包括設計、開發、製造及銷售電子消費產品；及
- (c) 買賣分類包括買賣集成電路以及電腦零件及配件。

由於(c)本身並不符合獨立報告之量化條件，故(c)歸納於「其他業務」下報告。

可報告分類之會計政策與二零一零年報所載本集團之會計政策相同。分類虧損指各分類並無獲分配中央行政成本(例如分佔一家共同控制企業溢利及融資成本)下之虧損。此乃向主要營運決策人作為資源分配及表現評核而報告之措施。稅項(抵免)/支出不會分配至可報告分類。

收入及支出乃參考可報告分類所賺取銷售額，及可報告分類所產生開支或屬於可報告分類資產之折舊或攤銷所產生其他金額而分配予該等分類。

各分類間不會進行任何銷售。向主要營運決策人所報告來自外界各方之收入乃按與計算損益時一致之方式計量。

所有資產獲分配至可報告分類，惟於一家共同控制企業之權益、可供出售投資及未分配資產則除外。可報告分類共同使用之資產乃根據個別可報告分類賺取之收入進行分配；而所有負債乃分配至可報告分類，而非分配至流動稅項負債、遞延稅項負債及未分配負債。共同承擔之可報告分類負債乃根據分類資產比例作出分配。

2. 分類資料(續)

(a) 業務分類

有關本集團可報告分類之資料(即向本集團主要營運決策人提供者)載列如下：

	電子零部件 截至三月三十一日 止六個月		電子消費產品 截至三月三十一日 止六個月		其他業務 截至三月三十一日 止六個月		總計 截至三月三十一日 止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
分類收入								
來自外界客戶之收入	96,758	108,123	385,834	289,975	465	398	483,057	398,496
來自業務之可報告分類 (虧損)/溢利	(6,585)	(8,058)	(24,161)	(31,873)	23	(7)	(30,723)	(39,938)
其他收入							10,362	7,160
融資成本							(3,812)	(2,864)
分佔一家共同控制企業 (虧損)/溢利							(1,278)	310
未分配總辦事處及 企業開支							(2,231)	(2,484)
							(27,682)	(37,816)
預付土地租賃付款攤銷 折舊	-	-	-	-	731	714	731	714
撤減存貨	7,416	9,495	25,369	22,154	266	275	33,051	31,924
添置物業、廠房及設備 (即非流動資產，不包 括金融資產及遞延稅 項資產)	6,397	-	21,880	-	-	-	28,277	-
	2,836	1,535	9,702	4,122	19	612	12,557	6,269

	電子零部件		電子消費產品		其他業務		總計	
	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元
可報告分類資產	275,613	271,356	650,350	702,250	94	87	926,057	973,693
可報告分類負債	24,230	28,767	125,632	134,646	6	4	149,868	163,417

2. 分類資料(續)

(b) 可報告分類收入、盈虧、資產及負債之對賬

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收入		
綜合營業額	483,057	398,496
虧損		
可報告分類總虧損	(30,723)	(39,938)
源自本集團外界客戶之可報告分類虧損	(30,723)	(39,938)
其他收入	10,362	7,160
融資成本	(3,812)	(2,864)
分佔一家共同控制企業(虧損)/溢利	(1,278)	310
未分配總辦事處及企業開支	(2,231)	(2,484)
除稅前綜合虧損	(27,682)	(37,816)

2. 分類資料(續)

(b) 可報告分類收入、盈虧、資產及負債之對賬(續)

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元
資產		
可報告分類總資產	926,057	973,693
	926,057	973,693
可供出售投資	7,205	7,025
於一家共同控制企業之權益(以權益法入賬) (附註1)	13,918	14,840
未分配總辦事處及企業資產	261,763	229,445
綜合總資產	1,208,923	1,225,003
負債		
可報告分類總負債	149,868	163,417
	149,868	163,417
應付稅項	25,286	30,028
遞延稅項負債	27,168	26,963
未分配總辦事處及企業負債	201,908	194,352
綜合總負債	404,230	414,760

附註1：於一家共同控制企業之權益並無計入分類資產之計量，惟定期向主要營運決策人提供。

2. 分類資料(續)

(c) 地區資料

以下為本集團來自外界客戶之收入及本集團非流動資產之地區分析。客戶之地區所在地指提供服務或交付貨品之所在地。本集團之非流動資產乃根據資產所在地而定(如屬物業、廠房及設備)、根據其獲分配之業務地點而定(如屬無形資產及商譽)，及根據業務地點而定(如屬於一家共同控制企業之權益)。

	香港		中國內地		其他亞洲國家*		美洲國家**		歐洲國家***		非洲國家****		綜合	
	截至三月三十一日 止六個月													
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元												
來自外界客戶之營業額	9,993	20,656	110,875	69,414	95,399	76,285	209,885	108,731	37,954	86,542	19,051	36,868	483,057	398,496
特定非流動資產*****	28,568	29,744	548,584	548,517	-	-	-	-	-	-	-	-	577,152	578,261

* 其他亞洲國家主要包括印尼、日本、韓國、台灣及巴基斯坦等國家。

** 美洲國家主要包括美國、智利、秘魯、阿根廷、墨西哥及巴西等國家。

*** 歐洲國家主要包括波蘭、西班牙、法國、德國及英格蘭等國家。

**** 非洲國家主要包括拉哥斯、尼日利亞、肯亞及埃及等國家。

***** 特定非流動資產不包括金融工具。

(d) 主要客戶資料

為本集團總營業額帶來10%或以上貢獻之客戶收入如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
客戶A – 來自中國內地之收入	121,590	32,433

3. 收入

本集團之主要業務為製造及銷售電子產品、電子零部件、電腦零件及配件以及集成電路。收入(亦為本集團之營業額)指扣除退貨及商業折扣後售出貨品之發票淨值。

4. 除稅前虧損

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
(a) 融資成本：		
須於五年內悉數償還銀行貸款之利息	3,812	2,864
並非按公平值計入損益之金融負債總利息開支	3,812	2,864
(b) 僱員福利開支(包括董事酬金)：		
退休計劃供款(定額供款計劃)	1,644	2,110
回撥長期服務金撥備	(34)	-
薪金、工資及津貼	97,933	88,810
分配認股權	2,026	2,019
	101,569	92,939
(c) 其他項目：		
預付土地租賃付款攤銷	731	714
已售存貨成本	470,969	387,064
折舊	33,051	31,924
存貨減值	28,277	-

5. 所得稅

截至三月三十一日止六個月

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
期間溢利之稅項撥備：		
香港	-	-
中國內地	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
分佔一家共同控制企業之稅項	-	120
	<hr/>	<hr/>
	-	120
	<hr/>	<hr/>

由於本集團期內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備（二零一零年：零港元）。中國內地應課稅溢利之稅項按中國內地通行稅率，根據現行法律以及有關詮釋及慣例計算。

於二零一一年三月三十一日，本集團及本公司並無任何重大未撥備遞延稅項負債（二零一零年：無）。

6. 中期股息

本公司董事不建議就截至二零一一年三月三十一日止六個月派付任何中期股息（二零一零年：無）。

7. 每股虧損

截至二零一一年三月三十一日止六個月之每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期間虧損約27,682,000港元（二零一零年：37,936,000港元）及期間已發行普通股加權平均數1,016,001,301股（二零一零年：1,016,001,301股）計算。

截至二零一一年三月三十一日止六個月之每股攤薄虧損乃根據本公司擁有人應佔期間虧損約27,682,000港元（二零一零年：37,936,000港元）及期間已發行普通股加權平均數1,016,101,101股（二零一零年：1,016,101,301股）另加假設所有可行使之認股權以零代價行使而發行之36,040,000股（二零一零年：18,120,000股）普通股之加權平均數計算。

8. 添置物業、廠房及設備

期間，本集團為提升生產力添置在建工程、廠房及機器設備，斥資約12,557,000港元（二零一零年：6,269,000港元）。

9. 貿易應收款項

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元
貿易應收款項	216,837	242,861
減：呆賬撥備	(47,589)	(46,452)
	169,248	196,409

(a) 賬齡分析

於報告期間結算日，貿易應收款項扣除呆賬撥備之賬齡分析如下：

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元
零至三個月	122,367	155,737
四至六個月	43,293	36,556
七至十二個月	3,588	4,116
	169,248	196,409

除新客戶一般須預先付款外，本集團與其客戶之買賣條款主要以賒賬形式進行。信貸期一般為自發票日期起計三個月，惟對若干已建立關係之客戶而言，信貸期可延長至六個月。本集團嚴格控制其應收款項，務求將信貸風險減至最低。貿易應收款項不計利息。

9. 貿易應收款項(續)

(a) 賬齡分析(續)

本集團在釐定該等貿易應收款項是否已個別出現減值時所考慮之因素包括下列各項：

- 債務人陷入重大財務困境；
- 應收款項已逾期超過一年；及
- 債務人可能將面臨破產或進行其他財務重組。

(b) 貿易應收款項減值

貿易應收款項之減損計入撥備賬內，除非本集團認為收回款項之可能性甚微，在此情況下，減損直接就貿易應收款項撇銷。

貿易應收款項之呆賬撥備變動如下：

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元
期初結餘	46,452	42,140
於應收款項確認之減損	-	3,600
匯兌調整	1,137	712
期末終結餘	47,589	46,452

於二零一一年三月三十一日，本集團為數169,248,000港元(二零一零年：196,409,000港元)之貿易應收款項被個別釐定為已減值。個別已減值之應收款項與面對財政困難之客戶有關，已逾期超過一年，管理層對能否收回該等應收款項存疑。

9. 貿易應收款項(續)

(c) 並無減值之貿易應收款項

計入本集團貿易應收款項結餘之賬面值62,903,000港元(二零一零年: 66,066,000港元)應收賬項已於報告期間結算日到期, 而本集團並無就減損作出撥備。

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元
並無逾期及減值	106,345	130,343
逾期少於三個月	16,022	25,394
逾期四至六個月	43,293	36,556
逾期七至十二個月	3,588	4,116
	169,248	196,409

已逾期但無減值之應收款項與多名於本集團有良好往績紀錄之獨立客戶有關。根據過往經驗, 管理層相信, 由於信貸狀況並無重大變動, 且該等餘額仍被視為可全數收回, 故毋須就有關餘額作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

10. 貿易應付款項

於報告期間結算日, 貿易應付款項按發票日期呈列之賬齡分析如下:

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元
零至三個月	111,463	124,683
四至六個月	6,432	9,774
七至十二個月	1,951	3,907
一年以上	7,179	6,746
	127,025	145,110

購貨平均信貸期為90日。本集團已實施財務風險管理政策, 以確保全部應付款項於信貸指定期間內清付。

11. 股本

法定：

10,000,000,000股每股面值0.1港元之普通股

二零一一年
三月三十一日
千港元

1,000,000

二零一零年
九月三十日
千港元

1,000,000

已發行並繳足：

1,016,001,301股每股面值0.1港元之普通股

101,600

101,600

12. 承擔

於報告期間結算日，本集團有以下資本承擔：

已訂約，但未作撥備：

收購物業、廠房及設備

二零一一年
三月三十一日
千港元

69,709

二零一零年
九月三十日
千港元

74,685

13. 或然負債

於報告期間結算日，尚未於簡明綜合中期財務報表內撥備之或然負債如下：

本公司就附屬公司批出之一般銀行融資
向銀行提供擔保

二零一一年
三月三十一日
千港元

58,000

二零一零年
九月三十日
千港元

58,000

13. 或然負債(續)

本公司已就一家附屬公司所獲授銀行融資向銀行作出公司擔保。於報告期間結算日，附屬公司已提取該等融資其中13,629,000港元(二零一零年：17,795,000港元)。本公司於所發出擔保項下最高承擔相當於附屬公司所提取款項13,629,000港元(二零一零年：17,795,000港元)。鑑於擔保之公平值並不重大，加上董事認為本公司不可能因擔保而遭索償，故並無進行確認。

於報告期間結算日，本集團並無任何其他重大或然負債(二零一零年：零港元)。

14. 關連方交易

本公司與其附屬公司(即為本公司之關連方)之間所進行交易已於綜合賬目內對銷，並無於本附註內披露。

本集團與其他關連方所進行交易詳情如下：

(a) 與關連方之未結算結餘

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 九月三十日 千港元
應付一名董事款項	—	293
應付一家共同控制企業款項	227	22

應付一名董事款項為無抵押、免息及按要求還款。

應付一家共同控制企業款項為無抵押、免息及並無固定還款期限。

14. 關連方交易(續)

(b) 本集團管理層要員之補償

本公司董事乃本集團之管理層要員。董事酬金之詳情如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
袍金	480	480
薪金及津貼	2,650	2,660
長期服務金撥回	(31)	—
退休計劃供款	18	18
股份付款	899	890
	4,016	4,048

本公司董事認為上述與關連方進行之交易乃按一般商業條款於日常業務過程中進行。

15. 比較數字

若干比較期間數字已調整，以與本期間之陳述保持一致。

管理層論析及分析

業績及營運回顧

截至二零一一年三月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額483,057,000港元，較去年同期之398,496,000港元激增21.2%。基於中國大陸生產成本上漲，加上人民幣升值，故多項產品之售價普遍上調。

期間毛利為12,088,000港元，毛利率為2.5%，去年同期則為2.9%。毛利率下跌是由於存貨減值28,277,000港元所致。撇除存貨減值之影響，毛利率比去年同期改善，這是由於期間推出多項廣受市場歡迎之新產品包括新型號高端電子計算機及數碼產品。該等產品令本集團之毛利率提升。

本集團之主要業務分類為(i)電子消費產品；及(ii)電子零部件。

電子消費產品主要包括計算機、鐘錶及其他數碼產品，佔本集團營業額79.9%。銷售電子消費產品之收入由去年同期之289,975,000港元大幅飆升95,859,000港元至385,834,000港元，增幅達33.1%。

銷售電子計算機為本集團營業額帶來40.9%貢獻，此業務仍然為本集團最大業務分類。期內收入為197,413,000港元，較去年同期輕微改善0.5%。高端計算機業務繼續穩定增長，而低端計算機業務則不斷收縮，顯示消費者之喜好已轉移。因此，本集團將繼續致力推出新型號計算機，從而擴大市場佔有率。

銷售電子鐘錶之收入為65,570,000港元，佔本集團期內總營業額13.6%，較去年同期下降4.2%。

銷售數碼產品之收入為103,679,000港元，佔本集團期內總營業額21.5%，較去年同期勁升1,568倍，反映推出電子書成績驕人。

業績及營運回顧(續)

電子零部件主要包括液晶體顯示屏(「LCD」)、石英及玻璃芯片(「COG」)，該等零部件之期內收入分別為25,956,000港元、39,104,000港元及28,101,000港元。期內合計收入由去年同期之108,123,000港元減少11,365,000港元至96,758,000港元，減幅10.5%，電子零部件業務佔本集團收入20.0%。

本集團除稅前虧損由去年同期之37,816,000港元減少10,134,000港元至本期間之27,682,000港元，減幅達26.8%，令經營業績得以改善。改善主要由於實施積極進取之策略控制成本。

流動資金及財政資源

本集團一般以內部產生之流動現金以及其於中、港兩地主要往來銀行所提供銀行融資撥付營運所需。本集團財務狀況保持穩健。於二零一一年三月三十一日，本集團之權益總額約為804,693,000港元，較二零一零年九月三十日下降0.7%。本集團之現金及現金等值項目為69,251,000港元。本集團之計息銀行貸款為179,853,000港元。本集團於期內並無運用任何金融工具作任何對沖用途。本集團之資產負債比率(按流動負債及長期債項除以權益總額計算)為50.2%。

資本結構

期間內，本集團並無購回股份。於二零零九年十一月二日，本集團若干董事、一名董事之聯繫人士及僱員合共獲授90,600,000份認股權。期間，除「認股權計劃」一節披露外，並無任何認股權獲行使或註銷。

資產抵押

本集團9,575,000港元之樓宇、2,840,000港元之預付土地租賃款項及59,637,000港元之定期存款，加上本公司作出之企業擔保，已用作取得本集團銀行融資之抵押。於二零一一年三月三十一日，有關融資已動用其中約57,283,600港元。

股份發售所得款項用途

本集團於一九九九年進行股份發售籌集所得款項淨額餘款約65,400,000港元已撥作投資合營企業台灣通信(福建)有限公司。由於台灣通信(福建)有限公司進行項目之進度較預期緩慢，董事正考慮調撥部分有關款項至其他投資機會。董事將於物色到任何具體目標時，根據適用規則作出公佈。

僱員及薪酬政策

本集團在中、港兩地共聘用約9,000名全職管理、行政、技術及生產部員工。本集團根據員工之職責、工作表現、專業經驗及當時行內慣例評估僱員之待遇、晉升及薪酬。本集團在香港之董事及僱員均已參與強制性公積金計劃。其他僱員福利包括根據認股權計劃已經或將予授出之認股權。

外匯及外幣風險

由於銷售產品產生之收入、購買材料、零件及設備支付之款項以及薪酬大部分以港元、人民幣或美元結算，匯率波動風險甚微，故毋須採用任何金融工具作對沖用途。

購買、出售或贖回上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何上市證券。

展望

展望下半財政年度，全球經濟復蘇預期仍然存在不少不明朗因素。隨著中國內地迅速發展，勞工平均工資不斷上升。因此，勞工成本上漲之推動力大增。此外，我們預期中國內地持續出現通脹及人民幣升值。經營環境將因該等因素而困難重重。

期內，本集團銷售電子書錄得理想業績，對我們繼續進行產品開發及改進作出重大鼓舞。數碼消費產品已成為電子業之主流，為迎合客戶不斷改變之需求，我們將會推出更多新產品，包括無線鍵盤及無線滑鼠等。

儘管期內數碼產品之銷售增加，預計電子業的競爭仍然激烈，客戶對電子產品特別是數碼產品之需求將不斷改變。在該等業務環境下，本集團預期在下半年，電子業務將會繼續面對重重挑戰。

本集團將繼續採取嚴格成本監控及有效改善措施，以減少整體經營成本，並將調整其業務策略以符合經濟環境轉變。此外，我們將物色任何合適商機作審慎投資，以確保持續、穩定且健康之增長，並為股東帶來更大價值。

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一一年三月三十一日，董事於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股本中擁有根據本公司按照證券及期貨條例第352條須存置之登記冊所記錄，或已根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)另行知會本公司及香港聯交所之權益如下：

於本公司普通股之好倉

	所持股份數目、身份及權益性質		佔本公司已發行股本百分比
	直接實益擁有	透過受控法團	
執行董事：			
黃瓊靜女士	200,000	280,000,000 (附註1)	
黃瓊敏女士	49,648,000 (附註2)	280,000,000 (附註1)	
非執行董事：			
黃春英女士	49,648,000 (附註2)	—	
黃金翔先生	10,000,000	—	
	<u>59,848,000</u>	<u>280,000,000</u>	<u>33.4%</u>

附註：

1. 該等股份由Farnell Profits Limited實益擁有，該公司全部已發行股本原先由已故黃賽峰先生(「黃先生」)持有，現時為已故黃先生之遺產一部分。本公司董事黃瓊靜女士及黃瓊敏女士為上述遺產之受益人，彼等於Farnell Profits Limited之股份權益於完成已故黃先生之遺產管理後方可予確定。
2. 該等股份由黃瓊敏女士及黃春英女士共同持有。

董事於本公司認股權之權益於下文「認股權計劃」一節另行披露。

認股權計劃

本公司設有認股權計劃(「計劃」)，旨在為向對本集團增長及發展作出貢獻之合資格參與人士提供獎勵及獎賞。計劃於二零零三年二月二十五日生效，除另行終止或修訂外，計劃自二零零三年二月二十五日起計十年內有效。

本公司計劃項下尚未行使認股權及期間授出之認股權詳情如下：

參與人士 姓名或類別	授出認股權日期	歸屬期間	認股權行使期間	於二零一零年 十月一日及 二零一一年 三月三十一日 之認股權數目	認股權 行使價 港元	於認股權 授出日期 之本公司 股份價格 港元
執行董事	二零零九年十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*4,500,000	0.19	0.19
		即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*4,500,000	0.19	0.19
		二零一零年十一月二日至 二零一一年十一月一日	二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	4,500,000	0.19	0.19
		二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	4,500,000	0.19	0.19
		二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	二零一三年十一月二日至 二零一四年十一月一日	4,500,000	0.19	0.19
非執行董事	二零零九年十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*2,000,000	0.19	0.19
		即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*2,000,000	0.19	0.19
		二零一零年十一月二日至 二零一一年十一月一日	二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	2,000,000	0.19	0.19
		二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	2,000,000	0.19	0.19
		二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	二零一三年十一月二日至 二零一四年十一月一日	2,000,000	0.19	0.19
獨立非執行董事	二零零九年十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*1,500,000	0.19	0.19
		即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*1,500,000	0.19	0.19
		二零一零年十一月二日至 二零一一年十一月一日	二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	1,500,000	0.19	0.19
		二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	1,500,000	0.19	0.19
		二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	二零一三年十一月二日至 二零一四年十一月一日	1,500,000	0.19	0.19

認股權計劃(續)

參與人士 姓名或類別	授出認股權日期	歸屬期間	認股權行使期間	於二零一零年 十月一日及 二零一一年 三月三十一日 之認股權數目	認股權 行使價 港元	於認股權 授出日期 之本公司 股份價格 港元
一名董事之 聯繫人士	二零零九年十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*2,000,000	0.19	0.19
		即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*2,000,000	0.19	0.19
		二零一零年十一月二日至 二零一一年十一月一日	二零一一年十一月二日至 二零一零年十一月一日	2,000,000	0.19	0.19
		二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	二零一二年十一月二日至 二零一零年十一月一日	2,000,000	0.19	0.19
		二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	二零一三年十一月二日至 二零一零年十一月一日	2,000,000	0.19	0.19
僱員	二零零九年十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*8,020,000	0.19	0.19
		即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	*8,020,000	0.19	0.19
		二零一零年十一月二日至 二零一一年十一月一日	二零一一年十一月二日至 二零一零年十一月一日	8,020,000	0.19	0.19
		二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	二零一二年十一月二日至 二零一零年十一月一日	8,020,000	0.19	0.19
		二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	二零一三年十一月二日至 二零一零年十一月一日	8,020,000	0.19	0.19
				<u>90,100,00</u>		
				<u>36,040,000</u>		

* 於報告期間結算日可予行使

有關認股權計劃之進一步詳情，股東可參閱本公司於二零一一年一月刊發之二零一零年年报。

董事收購股份及債券之權利

除上文「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」及「認股權計劃」兩節所披露者外，於期間內任何時間，概無董事或彼等各自之配偶或未成年子女獲授或行使可藉收購本公司股份或債券獲益之權利，本公司或其任何附屬公司亦無作出任何安排，致使本公司董事可於任何其他法人團體取得該等權利。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

除「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」及「認股權計劃」兩節所披露者外，概無任何人士登記於本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第336條予以記錄。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於期間內購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

由本公司三名獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層一同檢討本集團採納之會計原則及慣例，並討論審計、內部監控及與編製截至二零一一年三月三十一日止期間未經審核中期業績有關的財務申報事宜。

薪酬委員會

薪酬委員會由本公司三名獨立非執行董事、主席以及本公司財務董事梁志輝先生組成，負責檢討及評估執行董事薪酬待遇以及不時向董事會提出推薦意見。

提名委員會

提名委員會由本公司三名執行董事及三名獨立非執行董事組成，負責委任新董事。為維持董事會質素，使其具備均衡技能及經驗，委員會將於有需要時物色合資格人士出任董事。評估受委任者是否適合出任董事時，委員會將考慮彼之經驗、資歷及其他相關因素。

企業管治

企業管治常規守則

除以下偏離情況外，本公司於截至二零一一年三月三十一日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14「企業管治常規守則」所載守則條文：

守則條文第A.2.1條

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應獨立區分，且不應由同一人兼任。

黃瓊靜女士於申報期間同時出任本公司主席兼行政總裁。董事會認為，由於黃女士身兼兩職有助維持本公司政策之持續性及本公司業務之穩定性，故黃女士身兼兩職於現階段屬適當做法，且符合本公司最佳利益。

守則條文第A.4.1及第A.4.2條

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事應按特定任期委任並須重選連任。

本公司獨立非執行董事並非按特定任期委任。根據本公司之公司細則第111(A)條，三分之一董事須於每屆股東週年大會輪值告退，並於彼等到期重選連任時評估是否再次獲委任。董事會認為，此舉達致相同目標，且不寬鬆於守則所載規定。

根據守則條文第A.4.2條，每名董事（包括按特定任期委任者）須最少每三年輪值告退一次。

本公司之公司細則第111(A)條列明，主席毋須輪值告退，於釐定退任董事人數時亦不予計算在內。董事會認為，延續主席領導角色對本公司穩定性而言攸關重要，且被視為有利本公司發展。董事會認為，主席現時毋須輪值告退。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則，作為本公司董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司確認，本公司全體董事於回顧期間一直遵守標準守則所載規定準則。

董事會

於本報告日期，本公司董事會由以下人士組成：

執行董事：

黃瓊靜
黃瓊敏
梁志輝

獨立非執行董事：

蘇棣榮
黃鈞黔
簡麗娟

非執行董事：

黃春英
黃金翔

承董事會命
新威國際控股有限公司
主席
黃瓊靜

香港
二零一一年五月二十七日